



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างตามที่สภาเทศบาลตำบลเวียงพางคำ มีมติอนุมัติจ่ายเงินสะสม ในการประชุมสภาสมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ.๒๕๕๙ วันที่ ๘ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๕๙ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้างภายใน ๐.๔๐ ม. ยาว ๒๐๘.๐๐ ม. ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ - ๑.๐๐ เมตร พร้อมไหล่ทางกว้าง ๐.๕๐ ม. ยาว ๒๐๘.๐๐ ม.หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๐๔.๐๐ ตารางเมตร ขอยมิถุนายน หมู่ที่ ๔ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลาง ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสน บาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ แนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การ คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๒๐ ได้มีข้อกำหนดเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง กำหนดว่า “ในการจ้าง ก่อสร้างทุกครั้ง ให้หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้าง ประกาศเปิดเผยราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณ ไว้ในประกาศสอบราคา ประกาศประกวดราคา หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ และวิธีการอื่น สำหรับรายละเอียดของการคำนวณราคากลางตาม BOQ. (Bill Of Quantities) ให้หน่วยงานที่จะมีการจ้าง ก่อสร้างดำเนินการตามกฎหมาย ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรี กฎข้อบังคับ และหรือแนวทางวิธีปฏิบัติที่เกี่ยวข้องกำหนดไว้ให้ หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้างต้องจัดเตรียมไว้ หากมีผู้สนใจขอตรวจดูหรือขอถ่ายสำเนาดังกล่าวจะต้องดำเนินการตามคำ ขอนั้นทันที โดยให้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอ ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมไหล่ทาง ขอย มิถุนายน หมู่ที่ ๔

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือนสิงหาคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมไหล่ทาง

สถานที่ก่อสร้าง ขอยมิถุนายน หมู่ที่ 4 บ้านป่ายางใหม่ ตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงาน เทศบาลตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย

แบบ ปร.4 มีจำนวน 2 แผ่น

เมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2559

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน	ค่าดำเนินการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมไหล่ทาง				
	ความลึกโดยเฉลี่ย 0.55 -1.00 เมตร ความยาว	415,082.48	1.2708	527,486.82	
	208.00 เมตร กว้าง 0.40 เมตร				
	พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
	Factor F งบอาคาร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 527,486.82			
		ขอใช้งบประมาณเพียง 500,000.00			
ระยะเวลาก่อสร้าง วัน		ตัวอักษร หันสนามาท่อวัน			

(ลงชื่อ) ประมวลการ

(นายพัลลภ ภูริวรารังกุล)

วิศวกรโยธา

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ โครงสร้างรองรับรางระบายน้ำ คสล. พร้อมให้หลังคา
สถานีที่ก่อสร้าง ขอมิณยานน หมู่ที่ 4 บ้านป่ายางใหม่ ตำบลวังใหม่ อ.แม่สาย จ.เชียงราย
หน่วยงาน เทศบาลตำบลวังใหม่ อ.แม่สาย จ.เชียงราย
2 สิงหาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม	
จุดที่ 1								
1	ดินขุด	208.00	เมตร		-	125.00	17,111.25	
2	ทรายหยาบรองพื้น ทรายถม	136.89	ลบ.ม.	323.53	2,733.83	99.00	836.55	3,570.38
3	คอนกรีตหยาบ	8.45	ลบ.ม.	1,465.94	9,909.74	398.00	2,690.48	12,600.22
4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	6.76	ลบ.ม.	1,693.93	79,275.89	436.00	20,404.80	99,680.69
5	เหล็ก RB 9	46.80	ลบ.ม.	20,458.81	44,306.01	3,401.00	7,365.27	51,671.28
6	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	2.166	ตัน	53.74	3,491.41		-	3,491.41
7	เหล็กฉาก L40*40 *4 มม.	64.969	กก.	320.10	14,404.50	-	-	14,404.50
8	สีเหล็กกันสนิม	45.00	ทอน	35.00	1,512.00	30.00	1,296.00	2,808.00
9	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	43.20	ตร.ม.		-	133.00	69,160.00	69,160.00
10	ค่าไม้แบบ คัด 20% ใช้งาน 5 ครั้ง	520.00	ตร.ม.	250.00	26,000.00		-	26,000.00
สำหรับระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	11.88	ลบ.ม.	1,693.93	20,127.27	436.00	5,180.55	25,307.82
2	เหล็ก RB 9	0.944	ตัน	20,458.81	19,312.88	3,401.00	3,210.50	22,523.38
3	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	28.320	กก.	53.74	1,521.90		-	1,521.90
4	ท่อ pvc 2"	33.000	ทอน	168.22	5,551.26		-	5,551.26
5	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	117.00	ตร.ม.		-	133.00	15,561.00	15,561.00
6	ค่าไม้แบบ คัด 20% ใช้งาน 5 ครั้ง	23.40	ตร.ม.	250.00	5,850.00		-	5,850.00
งานอื่น ๆ								
1	งานรื้อถอนพื้นถนน คสล.เดิม	-	ตร.ม.		-	70.00	-	-
2	งานรื้อถอนท่อ คสล.	-	จุด	-	-	-	-	-
งานให้หลังทาง และซ่อมแซมถนน								
1	งานปรับที่ให้หลังทาง	104.00	ตร.ม.		-	4.42	459.68	459.68
2	ทรายหยาบรองพื้น	5.20	ลบ.ม.	323.53	1,682.36	99.00	514.80	2,197.16
3	คอนกรีตโครงสร้างคสลเสร็จ (240 Ksc Cube)	15.60	ลบ.ม.	1,790.19	27,926.96	306.00	4,773.60	32,700.56

(ลงชื่อ) ประมาณาการ
(นายพลเอก ภูมิวงคณกุล)
วิศวกโยธา